

Prenumerata wynosi: we Lwowie: miesięcznie 2 korony; na dwurazową dostawę do domu dopłaca się 60 halerczy.

DZIENNIK POLSKI wychodzi 2 razy dziennie.

Ogłoszenia: Za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce 20 halerczy. Za jeden wiersz petitowy w rubryce Nadesłane 40 halerczy.

Właściciele i redaktorowie: DR. K. OSTASZEWSKI-BARAŃSKI I MIECZYSLAW SCHMITT.

Czas odnowić przedpłatę na Dziennik Polski który wychodzi 2 razy dziennie. Prenumerata za dwa wydania dziennie wynosi miesięcznie: we Lwowie 2 korony.

„My mamy rozkazywać — a wy macie słuchać!“ (Uczciwy głos niemiecki).

Lwów, 30 stycznia. W dłuższej korespondencji z Berlina, poświęca katolicka Köln. Volks. Ztg. szereg rozumnych, prawością duszy nacechowanych uwag o wemu, w nagłoku przytoczonemu frazesowi, który świeżo wśród dyskusji polskiej w sejmie pruskim, padł był z ust ministra Hammersteina...

chyba, że jako żołnierz, albo urzędnik stoi do niej w stosunku zawisłości — winien natomiast postuszeństwo tylko prawu. Prawo określa także atrybucje monarchy, które acz są nadzwyczajnie wielkie, nie dają mu jednak możliwości stanowczego, bezpośredniego wpływu na poszczególne, niezawisłego obywatela. A o tyle mniej jeszcze mogą ministrowie uzurpować sobie prawo rozkazywania...

niester, popada w dodatku w tonację, którą skutkiem swej autokratycznej, obrottycko-rosyjskiej barwy, musi wywołać veto oburzenia wśród wszystkich, wolności miłujących Niemców, choćby pomiędzy nimi byli najzajązarsi nawet wrogowie Polaków.

Powstanie republiki panamskiej.

Diennik New-York World opowiada tajemnicę zakulisowe, w jaki sposób powstała nowa Rzeczpospolita panamska. Rewolucja przygotowana w czerwcu 1903 roku, niezadowolone bowiem z rządów Rzeczypospolitej Kolumbijskiej było coraz większe. Spiskowcy, celem odwrócenia się od Kolumbji, musieli z góry zapewnić się co do trzech punktów: 1. obecność statków amerykańskich wojennych; 2. posiadanie znaczniejszych środków pieniężnych; 3. szybkie uznanie nowego państwa przez Stany Zjednoczone.

przybycie, dnia 17 listopada o godzinie 8 wieczorem, podpisał wraz z Hayem traktat. Amador z kolegami nie chcieli zatwierdzić traktatu. Roosevelt przesłał im depezę tej treści: „Traktat należy przyjąć bez zmiany, albo też stracie przyjaźń Stanów Zjednoczonych.“ Amador chciał przynajmniej dać dymisję Varilli. Roosevelt odtęgnął: „Varilla musi zostać.“ W ciągu tygodnia kongres Panamski zatwierdził traktat.

Z nad Tamizy.

(Uroczyste otwarcie parlamentu. — Sezon w Londynie a na prowincji. — Szumne zapowiedzi teatralne). Londyn, 23 stycznia. Jest już rzeczą postanowioną, że król Edward, w towarzystwie swej małżonki i swej córki, „ks. Wiktorji“, w dniu 2 lutego br. otworzy z całą pompą monarszą podwoje parlamentu. Przygotowania ku temu są w pełnym toku. Wspaniała karoca królewska znajduje się już w rękach dworskiego fabrykanta powozów, który za wyłączną wskazówką króla, ma dokonać na niej zmian kilka, a słynne 8 koni śmietankowej maści, przeznaczone do zaprzęgu, bywają codzień ujeżdżane, są oprowadzane po najładniejszych ulicach i przywyuczane do zegielku i wrzawy, do dźwięków muzyki wojskowych i okrzyków „hurra“.

Na ogół biorąc, dzień otwarcia parlamentu uchodzi w Anglii za początek sezonu londyńskiego. Bywało też dawniej, że dnia tego istotnie jeżdżali się do stolicy wszyscy posłowie wraz ze swymi rodzinami i przyjaciółmi, a szereg uroczystości rozpoczął wielki obiad u ministra dla spraw zagranicznych. Wszelakoż w ostatnich dziesiątkach lat i ten zwyczaj — na równi z wielu innymi — poszedł z wielu przyczyn w zapomnienie, a sezon londyński rozpoczyna się obecnie dość opieszale i cicho.

ojczyzny przed chłodną, wilgotną i mglistą zimą, aby na południu Europy (Nizza, Cannes itp.), albo na północy Afryki (Kair), „wythnąć“ po „trudach“ jesieni. Wracają te ptaki wędrówne dopiero z nastaniem cieplejszej aury, — w maju, a nawet czerwcu — czyli już ku schyłkowi sezonu. Następnie i pp. posłowie obecnie nie spieszą się bardzo z przybyciem na rozpoczęcie świeżej sesji parlamentu. Trzeba nieraz trzech i czterech urgensów ze strony przyróżdów poszczególnych klubów, zanim ten i ów pomiędzy nimi ulegnie presji „obowiązków poselskich.“ Wreszcie ostatnie lata panowania staruszeki Wiktorji, żyjącej z całym dworem w zupełnym odosobnieniu od świata, przyczyniły się wielce do pozabawienia sezonu londyńskiego tradycyjnej jego wspaniałości i ogólnego zajęcia. Wprawdzie Edward VII, przepadający zawsze za gwarnym życiem towarzyskim, po swem wstąpieniu na tron, czynił ze swej strony wiele, aby przybliżać sezon ożywić, ale jak dotychczas, bez skutku. Z roku na rok cały tutejszy świat przemysłowy i kupiecki snuł sobie piękne rojenia o przyszłych zyskach w sezonie, a z reguły spotykało go... rozczarowanie. Natomiast, równolegle z tem obumarciem życia towarzyskiego nad Tamizą, rozpoczął się w całej Anglii niezwykle ruch towarzyski po zamkach i pałacach arystokratycznej prowincji. Polowania, a po nich bale i huczne biesiady, wypełniając szereg zimowych miesięcy, przyczem dość praktyczne milady zauważyły, że to wszystko „na wsi“ znacznie mniej kosztuje, — zwłaszcza toalety, które mogą być oczywiście stokrotnie skromniejsze, aniżeli z konieczności w stolicy. Ponadto młode latorośle pici obojga mogą tam przebywać, jakby w rodzinnym kole, pełną szkołą co do ogłady salonowej i po przybyciu do stolicy, są już dość dobrze w tej mierze wyćwiczone.

Podczas ostatnich miesięcy sezonu — od maja począwszy — opera w Covent Garden kupia na sobie wielką część ogólnego interesu i tak więc dla balów stołecznych formalnie brak teraz czasu. Co do opery, to jest teraz rozpowiadają tu i piszą o niej „cudowne“ rzeczy! Wszelakoż w tych opowieściach brak jednej bagatelki... oto jakichkolwiek szczegółów naprawdę aktualnych, no i pewności spełnienia się obietnic. Wszyscy bowiem wielcy artyści włożą się w tej chwili jeszcze po tyle hojnej dla nich krainie dolara i każdy z nich jak najdłużej przewlece usiłując zawarcie kontraktu. Rzecz prosta, w takich warunkach jest czystem niepodobieństwem, aby móż w styczniu np. złożyć jakiś aktualny program na maj, czerwiec! Mimo to stugębna reklama nie spoczywa i sypie ponętne zapowiedziami, jak z rogu obfitości. Mundus vult decepti... (K. W.)

Mały fejleton.

Z karnawału. — Ach Zosiu! — już piąty karnawał! — Czas złapać już kogoś na serjo — mówiła siwa pani, przetrząc na swą nadobną, choć nieco przekwitłą córkę. — Ach! — Westchnienie to było całą odpowiedzią. Przed oczyma panny zarysował się cały szereg obrazków z małżeńskiego pożycia, które niestety, jak dotąd, pozostały tylko mrzonkami.

KAZIMIERZ GŁIŃSKI. BORUTA. Powieść z lat dawnych. Pan Marcin nie wspominał Borucie, jaki kamień na sercu mu leżał. Bajką arabską wydał mu się teraz on zajazd na Łęczycę, nic się nie wiązało, rozpalowało wszystko, a policzki paliła mu myśl, że dawane mu pocałunki Tereni sam przeniósł na odetę wargi łowczego. Uległ namowom Boruty, a teraz ogień ma w twarzy.

ścieżynach obłądnych, przesakowały z pni na pnie, jakby zdradziecką sieć jakaś snuły; ogromne pajęczyska zwisały się z konarów drzew wysokich i chwilały się, ni to wahał się zegarowe, ruchem powolnym, przy turkuciuw zgrzycie i świerszczów kurantach. Na grzyby drzewne wyskakiwały potworki karle, pochylały się, myśle nastawiając uszy, ostrymi pazurkami drapiąc z niecierpliwością w próchnicę kory; nagle umilkły grzechotki turkuciuw, pajaki nieruchomie zawisły, potworki okraci, na grzybach osiadły, tajemnicze pochylały się cienie, w skoku zatrzymały się ogniki błędne i była cisza taka, aż przerażenie rzuciła i strach.

— W duszy twojej przeciw pieku rodzi się grzech śmiertelny!... — zawył mary. — Jaki grzech? — Zacznasz miłować!... — Niech będą błogosławione słowa wasze — odezwał się Boruta. — Bacz — jeszcze jesteś w mocy naszej!... — Ale szamocę się — wrywam... — Przeciwno rozkazowi rozkazów, woli woli nie wami się do walki. — Aa!... — raduśne wybiegło z piersi Boruty. — Nie złamać, lecz tamać ciebie możemy. — Czas przyjdzie, moc wasza pryśnie i w tem! — Wyznaj! — Grzech mój? — Tak! — Wyznaj... — Ogromny gwar się podniósł. — Duchy nieczyste, duchy przekłete — uszanujcie miłość moją!... — Kobietkę kochasz? — Nie drwijcie!... — Masz przyjaciela? — Tak! — Daj nam go — daj nam go... daj!... — Dane mi jest prawo kochania raz na lat dwieście!... ni prawa tego, ni tego, którego umiłowali, nie oddam wam! — Czegoż chcesz od nas, wydzierający się z objęć naszych? — Dałem słowo — spełnić mi je pozwólcie!... — Okrutny powstał śmiech. — Nie do nas z błaganiem idź!... Oto jest ten, któregoś skrzywdził śmiertelnie — do niego spiesz!... — Gdzie on?

Pod konarami rozłożystego dębu stoi, ze straskanem berłem w ręku, z koroną peknętną, z białą brodą za pas sięgającą, pan twój, ofiara twoja!... Tam — patrz... tam!... — Kława! — jęknął Boruta. Wsparty o pień olbrzymiego drzewa zdradziony stał król-duch. — Popiełu! — szepnął Boruta. — Do mnie, dawne hułtary moje, wróże i znachory!... Zapalcie ogień, nasypcie ziarna pszenicę na żar, niech w dym ciemny ukstaftują się myśli jego, niech wiem, czego chce, niech wie — jak będzie!... — zawołał Popiel. Zbliżyły się ciemne mary, woje stare, dziady siwe, w skórach wilczych, w czapkach lisich; zbliżyły się wróże, wróżki, w rozchełstanych gźlach na piersiach, szatach, tkanych z lnu białego, z bylicowym wieńcem kwiecistym... Błysnął ogień, liście suche wzięły w ogniste swe ramiona; zaprzysały pszenne ziarna — wzniósł się biały obłok dymu... jeden obłok tylko. — Do mnie hułtary moje, wróże i znachory — odezwało się znów widmo królewskie — nie żalujcie tchu waszej piersi, niech w dym ciemny ukstaftują się myśli jego, niech wiem, czego chce, niech wie — jak będzie! Schyliły się ciemne mary, woje stare, dziady siwe w skórach wilczych, w czapkach lisich; nie skąpiły tchu swych piersi wróże, wróżki i znachory i w ognisko dać zaczęły i w faliste dmuchać dymy. Wiatr rozdzielił obłok biały na dwa cienie, dwie postaci: jeden spojrzął pierwszą męzą, drugi zachwiał się jak brzoza, przybierając kształt dziewczycy. Nad ogniskiem się uniosły dymy białe, cienie białe, niewyraźne, przezrocyste, a ku sobie się chyłące. Obłok męski dłoń wyciągnął przy

Specjalny Skład Tryjesteński Lwów, Sykstuska 2. Dywany, Chodniki, Dywaniki przed umywalnie. Cerata. Fartuszki, Obrusy, Ceraty na meble, Prześcieradła gumowe, Paski na stół (Tischläufer). Specjalny Skład Tryjesteński Lwów, Sykstuska 2.

Doprawdy, ciężkie czasy! Trudne czasy! Mężczyźni! — Ta wrodzona powoła rodzi ludzkiego. Nie chcą się znieść!...

— Ha! Coraz gorzej! Świat coraz mądrzej... — Panna posagu nie ma! Za to wymagać... — Wolę swobodę, jak babskie gderanie... — Nerwy panie! — nerwy moje, w tych czasach ogólnej neurastenji...

— W mojej kieszeni suchoty! A tu krawcowa, modniarka, karnawał! — Tak myśli czwarto. — Ja lubię ciszę. Mam bole głowy — to nie dla mnie — szepce starość... — Pozbyć się starokawalerskich nawyków...

KRONIKA.

Lwów 30 stycznia. Stan powietrza. Godzina 12 w południe: Cięplota — 3 R. Pogoda.

Djarusz lwowski. Niedziela, 31 stycznia. Powszechna wykładka uniwersyteckie: W zakładzie fizycznym uniwersytetu (Długosza 8)...

Kalendarz. Niedziela (31): Pięta Nola. Spitogniewa. — (18): Aftanazyja pr. Wschód słońca o godzinie 7 minut 39, zachód o godzinie 4 minut 50.

Mianowania. P. Klemens Terlecki, zamianowany został praktykantem rachunkowym przy bukowiańskim rządzie krajowym.

Związek gal. Kas oszczędności. Walne zgromadzenie delegatów Kas oszczędności należących do związku galicyjskich Kas oszczędności...

Dzisiejsza reduta dziennikarska. W niedzielę 30 stycznia w sali Filharmonji liczną publiczność, która pewno świetnie bawić się będzie...

Stan pogody w Europie. (Sprawozdanie centralnej stacji meteorologicznej w Wiedniu). Dnia 29, godzina 7 rano notują: Christiansund +20, Wiedeń —40, Pola 0,0, Budapeszt —20...

Wzrost węgla. Węgry w 1903 roku osiągnęły rekord w wydobyciu węgla. Według danych górnictwa węgla w 1903 roku wydobrano węgla 41 500 000 c. m. t. w porównaniu z 33 000 000 c. m. t. w 1902 roku...

publiczność za pomocą kuponów, dołączonych do biletów wstępu. Bilety wstępu i do amfiteatru, na obie reduty, nabywać można w kasie Filharmonji. Usiłowane samobójstwo. W Czerniowcach usiłował onejdaj w swem mieszkaniu...

Zmiany w administracji Bośni. Zeit donosi, że naczelnik cywilny rządu krajowego w Bośni, br. Kuczera, opuścił to stanowisko...

Kandydatura Korfantego. Kandydatem do sejmiku pruskiego z okręgu Śrem-Środa-Września postawiony został na zgromadzeniu delegatów poseł do niemieckiego parlamentu Korfanty. Uwolnienie z rąk cyganów. Niedaleko miejscowości Birkowicz w powiecie opolskim...

Zamach na generała rosyjskiego. Wszystkie pisma rosyjskie powtarzają następującą wielec charakterystyczną wiadomość wysocze urzędowego organu, jakim jest Russkij Inwalid...

Wypadki znieważania reprezentantów władzy powtarzały się bardzo często w ostatnich czasach. Prawo przeciw akrobatom cyrkowym. Gazeta Rus donosi, że wkrótce będzie ogłoszone nowe prawo, normujące w sposób stanowczy...

Polacy, dekorowani we Francji. Palmę akademickie zdobyli w bm. następujący nasi rodacy: Oficerami „de l'Instruction publique”...

Pożar teatru. Wskutek krótkiego zatkania przewodów elektrycznych spalił się onejdaj w Castiglione we Włoszech teatr. Ofiar w ludziach nie ma, gdyż ogień wybuchł w kilka godzin po przedstawieniu.

Awantura uliczna eksministra. Były serbski minister sprawiedliwości Stawienkiewicz awanturzył się wczoraj na uli i z adwokatem Usou Mrkoviczem wszczął awanturę, w ciągu której obaj adwersarze wypoliczkowali się nawzajem.

Z kraju. Jarosław. (Zmiana własności). Majętność Ożańsko nabył od p. Adama Terleckiego, Jerzy książę Czartoryski. Repertuar Filharmonji lwowskiej: W sobotę, dnia 30 bm., wieczorem o godzinie 7, koncert filharmoniczny...

W piątek po raz pierwszy w bieżącym sezonie „Wolny strzelec”, opera romantyczna w 3 aktach K. M. Webera. W sobotę „Antonia Sabrier”, sztuka. Repertuar teatru lwowego we Lwowie. W sobotę, dnia 30 stycznia, popołudniu o godzinie 3 przedstawienie dla młodzieży...

Z kresów. Czerniowce. (Czytelnia polska). W niedzielę odbyło się w Czerniowcach walne zgromadzenie członków „Czytelnia polskiej”. Po udzieleniu absolutorjum wydziałowi, dokonano wyboru wydziału.

Lwów. Rendez-vous przejezdnych. Bez przerwy gorąca kuchnia, znakomity bufet, piwo pilneńskie i bawarskie, delikatesy, magazyn win i herbat. Musiałowicz i Janik, naprzeciw hotelu Imperial. Zaproszenia na bal prasy (w dniu 10 lutego) zostały już rozesłane.

Dla ubogiej staruszki. P. Teofila R. sześćdziesięciolatnia staruszka, przez dłuższy czas obłożnie chora, popadła w okropną nędzę skutkiem tej choroby. Utrzymywali ją na żywności, którą niema ani rodziny, ani nikogo bliskiego, który się nią zajął.

Konkursy. Wydział powiatowy w Nowym Targu rozpisal z terminem do końca lutego konkurs na posadę lekarza okręgowego w Poroninie z roczną płacą 1000 koron i rocznym na objadzy w kwocie 700 koron rocznie.

NOTATKI literackie i artystyczne. Repertuar teatru lwowskiego we Lwowie. Dzisiaj w sobotę (po raz ostatni w bieżącym sezonie) „Tosca”, opera w 3 aktach Pucciniego.

W piątek po raz pierwszy w bieżącym sezonie „Wolny strzelec”, opera romantyczna w 3 aktach K. M. Webera. W sobotę „Antonia Sabrier”, sztuka. Repertuar Filharmonji lwowskiej: W sobotę, dnia 30 bm., wieczorem o godzinie 7, koncert filharmoniczny...

W niedzielę, dnia 31 bm., koncert „Lutni”, która odśpiewa nowe kolendy Stanisława Niewiadomskiego. W poniedziałek, dnia 1 lutego, druga reduta dziennikarska.

Repertuar teatru lwowego we Lwowie. W sobotę, dnia 30 stycznia, popołudniu o godzinie 3 przedstawienie dla młodzieży szkolnej, po cenach znizowanych: „Obrona Częstochowy”, sztuka w 9 obrazach J. Morsy z Poradą.

Z teatru. Najbliższą nowością we czwartek, będzie głosna sztuka R. Coolusa, pt. „Antonina Sabrier”, grana obecnie z nieustannym powodzeniem w paryskim „Wodewilu”.

Koncert „Lutni”. W niedzielę, dnia 31 stycznia rb., w sali Filharmonji lwowskiej, urządziła lwowska towarzystwo śpiewackie „Lutnia”, ze współudziałem orkiestry 15 pp. i jej kapelmistrza, koncert, na którym po innych programowych utworach, wykona po raz pierwszy Stanisława Niewiadomskiego „Kolendy polskie”.

Budżet miejski w komisji. Lwów 30 stycznia. Przy bardzo wężym komplecie przystąpiła wczoraj komisja budżetowa do obrad nad trzema ostatnimi rubrykami rozchodów funduszu gminy.

Latwa uwaga. W dziedzinie budownictwa i remontów, mieszkańcy w dworc budowniczym, narządziła do inwentarza drogowego, na asekurację rekwizytów i materiałów i na personal nadzorczy dworca budowniczego w łącznej kwocie 11.300 kor.

Budżet teatru przedstawia się jak następuje: koszt administracyjne . . . k. 4.200 koszt konserwacji . . . k. 16.164 oprocentowanie i amortyzacja z podatkiem rentowym . . . k. 122.827 razem wydatki na teatr . . . k. 143.201

W warszawskim Gońcu wieczornym czytamy: Przed dwudziestu kilku laty panna M., Warszawianka, poślubiła niejakiego H., Berliczyka, który przebywając czas dłuższy, początkowo w Łodzi, a później w Warszawie, nauczył się wcale poprawnie mówić po polsku.

strony, nie traktując tego zakładu za przedsięwzięcie zarobkowe, nakładła minimalne opłaty, by one nie doskwierały przemysłowemu zaręczonemu, ani z winy miasta, jako właściciela reżeni, nie odbywały się na konsumatach. Budżet reżeni komisja zatwierdziła bez zmiany — w rezolucji zaś zażądała, by magistrat pourogował w ministerstwie sprawę faktycznego wejścia w życie kolei dowozowej „Lwów-Rzeźnia miejska”.

Wystawa wyrobów przemysłu krajowego i wiec przemysł. w Stryju. Stryj, dnia 28 stycznia. Staraniem stryjsko-żydaczowskiego oddziału towarz. gal. gospodarskiego, pod przewodnictwem Juliana Br. Brunickiego, urządzono w dniu dzisiejszym, w lokalnościach tutejszej rady powiatowej, wystawę wyrobów przemysłu krajowego.

Następnie mowa powołując się na zwycięstwo cukru krajowego, wzywał do popierania krajowego węgla. Jako jedną z przyczyn nierozwijania się przemysłu u nas, wskazał dr. Olszewski ucisk podatkowy, jednakowoż br. Brunicki stwierdził, że winę tego ucisku najczęściej ponoszą sami obywatele, zasiadają y w komisyjach dla wymiaru podatku, a w obronie tych ostatnich przemawiał dr. Fruchtmann.

W końcu adwokat dr. Kaleta sformułował wnioski, które przez akklamację uchwalono. W wiecu wzięto udział przeszło 200 osób. † Ś. p. Adam Münchheimer. Donieśliśmy już wczoraj, że w Warszawie zmarł nestor kompozytorów polskich Adam Münchheimer.

Urodzony w r. 1830 w Warszawie, po pierwszych naukach jeszcze w domu rodzicielskim rozpoczął specjalne studia bardzo wczesnie, bo już w 15 roku życia u prof. A. Freyera, pobierając naukę harmonji i kontrapanthu. W roku 1850 został skrzypkiem w orkiestrze teatru Wielkiego, gdzie obznajomился się ze stroną wykonawczą, odbył po 8 latach podróz naukową zagranicę.

W okresie lat następnych napisał dwie wielkie opery: „Stradota” i „Mazepe” (1885), wystawioną z dużym powodzeniem po 15 dopiero latach, bo w roku 1900, z okazji jubileuszu 50-letniej jego pracy kompozytorskiej w Warszawie, a przed rokiem w Mediolanie.

Talent jego jaśniał wielkimi zaletami, przedewszystkiem w umiejętności opracowanych kompozycjach orkiestrowych, niemniej w kompozycjach do melodramatów, w kantatach (Mścielci, Na c e d Mickiewicza, Legendy o mistrzu Twardowskim), w układach głosowych (Bogarodzica) i wielu kompozycjach.

Zamiłowany, czynny i ruchliwy, przykładną rękę do każdego dzieła czy przedsięwzięcia, mającego na celu rozwój i rozpowszechnienie muzyki. Również na niwie piśmiennictwa pozostawił wiele dowodów swej pracy, jako krytyk muzyczny, umiający zawsze bezstronnie, jasno ująć rzecz i przedstawić w formie przystępnej dla szerokiej nawet kół.

Hakatyzm — przyczyną rozłamu w rodzinie. W warszawskim Gońcu wieczornym czytamy: Przed dwudziestu kilku laty panna M., Warszawianka, poślubiła niejakiego H., Berliczyka, który przebywając czas dłuższy, początkowo w Łodzi, a później w Warszawie, nauczył się wcale poprawnie mówić po polsku. Lubo uważał się zawsze za Niemca, i rzadziej na każdym kroku ujawniał jaknajprzejawniej uczucia dla kraju naszego, oraz jego mieszkańców. Państwo H. stanowili wzorowe małżeństwo, pobożne, pracowite, i w wychowywaniu przez matkę, w obyczaju polskim.

Herbata z Brodów! Od dawien dawna ze swej dobroci i zapachu znaną prawdziwą

Herbatę rosyjską zbioru majowego poleca Handel **W. ADAMOWICZA** w Brodach na pograniczu rosyjskim

familijnej" bardzo dobrej... 1-10
"Melange de Moscou" w oryg. opakow. 2-50
"Imperial" Cesarskiej w oryg. opakow. 3-50
"Okruhów" z najnow. herbat kwiatow. 1-20
Bułoj woynski, higieniczny i silo zł. 2-

Herbata z Brodów!

Nowość! Nowość!

Kawa palona

z własnego parowego palenia

codziennie świeżo palona

Kawa palona ściśle podług zasad higieny, zapomoga gorącego powietrza!

Znakomita w smaku i aromacie, codziennie świeżo palona!

1/2 kilo kawy palonej Melange Nr. I.	zł. —70
II.	—90
III.	1-10
IV.	1-20
Melange cesarska Nr. V.	1-40

Kawa palona za pomoga gorącego powietrza posiada zalety iż: zachowuje znakomitą aromę, czysty delikatny smak, największą wydatność, z tej przyczyny znacznie tańsza w użyciu, aniżeli kawy palone w inny sposób.

Kawa palona pakowana w woreczkach pergaminowych w wadze 1, 1/2, 1/4, i 1/8 kilo.

Poleca handel herbaty i kawy **EDMUNDA RIEDLA** we Lwowie, Teatralna 3, naprzeciw katedry.

Cukier prawdziwie krajowy

117 t. j. Cukier przeworski

ma na opakowaniu napis: **Cukrownia i Rafinerja w Przeworsku** (znak ochronny burak).

Wszelki inny cukier a mianowicie opatrzony napisem „Wyrób krajowy” L. Z. F. **jest towarem fabryk wrogięgo nam kartelu chropińskiego!!**

Krajowa pracownia

ornatów, sztandarów i skład szat kościelnych oraz wszelkich artystycznych haftów ręcznych

M. Komoniewskiej i J. Głuchowskiej we Lwowie, ul. Akademicka 1. 12

1050 poleca:

Wieki wybór jedwabi, złota, wótczek, kanw i wszelkich rzyborów do haftów. — Cenniki i kopie listów pochwalnych wysyłamy gratis.

Edykt!

Sądowa hala aukcyjna we Lwowie przy ulicy Jagiellońskiej 1. 15,

podaje do wiadomości, że **dnia 3 lutego 1904 o godzinie 10 przed południem** odbędzie się publiczna licytacja na około 400 książek z dziedziny socjologii, filozofii, prawa i t. p. dzieł naukowych.

Sprzedacę mające książki oglądać, względnie spis tychże można otrzymać w godzinach urzędowych.

We Lwowie dnia 27 stycznia 1904. 140

Telefon Nr. 448. Telefon Nr. 448

Kotel Impérial

otwarty 19 stycznia 1904 r

całkowicie odrestaurowany i urządzony na wzór pierwszorzędnego europejskiego hotelu; i odpowiadający wszelkim wymaganiom Szanownej P. T. Publiczności, ze światłem elektrycznym, windą (lift) i łazienkami.

Cena pokoju począwszy od kor. 250. — Restauracja pierwszorzędną prowadzona w własnym zarządzie.

121 **L. Bogusiewicz**, dzierżawca.

Marka ochronna: kotwica.

Liniment Caps. Comp. z Richtera apteki w Pradze, uznane powszechnie jako najdoskonalsze bole uśmierczające nacieranie, jest w wszelkich aptekach po cenie 80 szel., Kr. 1.40 i po 2 Kr. do nabycia.

Przy kupnie tego wszędzie ulubionego środka domowego należy przyjmować tylko oryginalne butelki w pudełkach z naszą marką ochronną „Kotwica” z apteki Richtera, w przeciwnym razie nie otrzymamy preparatu prawdziwego.

Apteka Richtera pod „Słotym lwem” w Pradze, w ulicy E. i. 5. 5.

Zarząd dóbr Jwanie puste oczka Mielnica, stacja w miejscu poszukuje ekonomia na ordynarję od 1 kwietnia. Zgłoszenia nie uwzględnione zostaną bez odpowiedzi 128

Karty jazdy do Ameryki Nowego Jorku i wszystkich stacyj Stanów Zjednoczonych, jakoteż do portów Morza Śródziemnego, jak Palermo, Neapol, Algier, Gibraltar u **Schröder & Co., Tryjest** Główne zastępstwo 5054

Cunard Line Najbliższe odjazdy z Tryjestu: Okręt Carpathia 2 lutego 1904 w Aurania 16 1904 Adres telegramu: Schroderoo.

Tysiące wypadków słabości są przyczyną złych, na przeciągi powietrza wystawionych kłozetów.

Guttman

patentowane, higieniczne 67

Kłozety pokojowe

są według orzeczenia pierwszorzędných powag lekarskich niezbędne do utrzymania zdrowia, jako też w czasie opieki chorych.

Szczegółowo ilustrowane cenniki bezpłatnie i franko w filii c. k. uprzyw. fabryki kłozetów **L. GUTTMANN, Lwów, ul. Jagiellońska 1. 8.**

Największy wybór wszystkich gatunków: kłozetów domowych i pokojowych, stolców kłozetowych, Pots de chambre, Bidets, wanien kąpielowych, kompletnych urządzeń kąpielowych, pieców gazowych, Rechands, kuchenek gazowych, mebli mosiężnych i żelaznych, wózków dzieciennych, foteli do wozniachorych, higienicznych spłuwaczek, papieru kłozetowego etc.

Generalny skład dla Galicji austro-węgierskiej **Thermophor - przedsiębiorstwa.**

Przedsiębiorstwo przewozu i transportu mebli

Józef J. Leinkauf

we Lwowie, plac Smolki 1. 3

117 poleca swoje nowo sprowadzone **wozy meblowe**

Przedsiębiorstwo dowozowe c. k. austr. kolei państwowych. Spedycje wszelkiego rodzaju. 3053

Colosseum w Pasażu Hermanów, przy ulicy Słonecznej Od 16 stycznia począwszy 10 nowych atrakcyj i

Cyrk Pawła Sandora Bilety są wcześniej do nabycia w biurze dzienników Płohna, ul. Karolaka 9. W niedzielę i święta 2 przedstawienia o godzinie 4-tej popołudniu i 8-mej wieczorem. 35

Podróże zbiorowe aranżowane przez

Biuro podróży Schenker i Sp.

w związku z biurem podróży „Carl Stangens“ Berlin, do **Orientu, Włoch, Tunisu, Algieru, Hiszpanii Rosji.** Wycieczki na Południe, osobne wycieczki na Morze Śródziemne.

Światowa wystawa w St. Louis. Od 16 kwietnia co tygodnia osobna wycieczka. Dokładne prospekty gratis i franco przez:

Internationale Reisebureau Schenker & Co., Wien, 1., Schottenring 3. 4090

Personalne pożyczki aż do najwyższych kwot za wystawieniem kwitu dłużnego na miesięczne, kwartalne i półroczne raty. Intabulacje, konwersje, kredyty wekslowe, sprzedaż i zakupno papierów wartościowych.

Towarzystwo Bankowo-komandytowe Budapeszt VI., Vörösmarty-utca 45. 4089

Uprasza się o korespondencję w języku niemieckim.

Fabryka polskich wódek, rumów, rosolisów i likierów

Zygryda Krebsa

Lwów-Kleparów

Główny skład ul. Batorego 7, oszczędzająca dyplomem honorowym na światowej wystawie paryskiej w r. 1900 i na innych wystawach zagranicznych, jakoteż atestami najwybitniejszych profesorów, poleca

97% czysty Bon-Gout 97% na nalewki, H3 oraz czyste destylaty, nalewki owocowe i z doborowych ziół. Na prowincję wysyłam także w 5-cio kłgr. paczkach pocztowych ub blaszankach.

się również, że „Stary Szlachcic” i „Szlachcianka” jedynie z marką ochronną obok znajdującą się, są prawdziwe, każde zaś inne są fałszowane.

Filia Łyczaków 3. Lwów, Filia Łyczaków 3.

Przed podrabianiem ochronione przez wzór i markę.

Sól żółądkowa

Do wypraw ślubnych

Koldry na wacie welnianej od złr. 2 60, 3 50, 4 50, 6 50, 7 50 do 10 zł Koldry podwójne, bardzo praktyczne i ładne, obustronnie do użytku tylko o 1 50 do 2 zł. dr. zsze od cen powyższych.

Nowość! Koldry watawne welną wielką (Kameliar) znacznie lżejsze, miększe i cieplejsze od kolder welnianych, od złr. 10, 12, 14 do 16 zł.

Nowość! Koldry na puchu, nadzwyczajnie lekkie i ciepłe, obustronne, po złr. 16, 18, 20 i 22. Koldry atlasowe jedwabne od złr. 10, 12, 14, 16, 18, 20 i wyżej.

Materace Materace sprężynowe, poduszki, prześcieradła pod koldry i na pościel, poszewki kocyki i t. p., 8170

najtaniej w specjalnej pracowni kolder i materaców **Józef Schuster, Lwów, Kopernika 5.**

Zakład wodolecznicy 99

Dr. A. Chramca w Zakopanem

otwarty cały rok.

Centralne ogrzewanie. Kanalizacja. Światło elektryczne. Wodociąg. Nowo urządzone łazienki.

Cena od osoby od 8 koron dziennie z całym utrzymaniem. Prospekta na żądanie.

Odnaczona na wszystkich wystawach światowych pierwszemi nagrodami

Od czasu założenia dostarczyła fabryka przeszło 2.000 organów i 5000 fisharmonium.

C. k. uprzyw. pierwsza czeska

FABRYKA ORGANÓW i HARMONIUM

Jana Tučeka w Kutnejhorze w Czechach

Założenia r. 1869. 47 Pięcioletnia gwarancja.

Organy wszelkich systemów i stylu dostarcza FISHARMONIE według systemu niemieckiego i amerykańskiego, a także zbudowane według własnego systemu.

Skład fortepianów i pianin pierwszorzędných firm. — Ceny tanie. Znakomite warunki spłaty, także na raty. Ilustrowane cenniki fisharmonii i fortepianów. Prospekty na budowę organów. Odpisy protokołów koleudacyjnych na żądanie gratis i franko.

Odszczególnione na kilku poszczególnych wystawach i znane z dobroci i trwałości

Fortepiany Fr. Wirtha

we WIEDNIU 149

długoletniego współpracownika Boesendorfera, poleca

Główne zastępstwo na Galicję: **J. MUŠIL** przedtem **J. Balke**, skład fort pianów zał w r. 1841, we LWOWIE, Karola Ludwika 7.

W chorobach pęcherza moczowego i innych tym podobnych dolegliwościach są najbardziej rozpowszechnionym i najlepszym środkiem

Kapsułki tarolinowe

(nazwa zastrzeżona), które można zażywać, nie przeszkadzając sobie w codziennych zajęciach, należy żądać zawsze Grötz Nera kapsułek tarolinowych a wszystkie rzekomo skuteczniejsze środki stanowiączo porzucać należy 50 kapsulek: 11 z olejem santełow. 3 z sałolem, 3 z ekstraktem Kubeba

Cena 3 korony. Do nabycia w aptece Piepasa-Poratynskiego, Lwów, plac Bernardyński, apteka pod „Srebrnym Orlem” Z. Ruckera, we Lwowie. 111

Jan Jarzyna jubiler i złotnik

we Lwowie pl. Marjacki poleca swój bogato zaopatrzony skład wyrobów jubilerskich, złotych i srebrnych **po najniższych cenach.**

500 koron wypłaci temu kto po użyciu

Kothe'go wody do ust

flakon po 37 ct. dostanie kiedykolwiek bolu zębów, lub z ust cuchnąc mu będzie.

J. G. Kothe'go spad. H. Grilltierre w Berlinie.

Skład główny we Lwowie w aptece Piotra Mikolascha i Sp. i we wszystkich droguerjach. 50

Ważne dla pań! Tylko za 10 złr. wyuczysz się mozaiki francuskiej, polskiej, włoskiej w szkole kroju Euzebia Wacziarowej we Lwowie, ulicy Kopernika 1. 8. II piętro.

Osobny kurs dla więcej uzdatnionych wnoszących w naukę udział biorących w zniżonych warunkach.

po ułakowawanej cenie na każdą niarę, sprzedaje się formy na stanki, zakłady, peleryny, szlafroki itd. Przyjmujemy się do akrognia, cake suknie, a na żądanie do akrognowania i wyprobowania pod gwarancją najsilniejszej dokladności

Zamówienia na prowincję skutkuje ciesz się odwrotną pocztą.

ANTONI HALSKI handel żelazny

Lwów, plac Marjacki 1. 9. — poleca

Żywy: „Halifaks” zwykle para zł. 1 20, lepsze zł. 1 70, niklowe zł. 2 50, ze szerokiemi ostrzami zł. 3 25, niklowane zł. 4 50, damskie lekki zł. 1 30, niklowane zł. 2 40, „Me kur” polerowane zł. 2 50, niklowane zł. 4 25, „Gazella” niklowane zł. 4 75, „Jackson Heynes” polerowane zł. 4 25, niklowane zł. 5, wkleśte ostrza zł. 6 50, najnowsze „Colombus”, „Polluks”, „Achilles”, „Kurjer”, niklowane po zł. 6.—.

Noże stołowe, kuchenne, brzytwy szycyryki angielskie Gev Hides et Son Sheffield, wyłączone zastępstwo w Austrii, oraz Henkelsa w Solingen i francuskie. 18

„REALTA” W poleceniu jakiegokolwiek towaru, artykułu handlowego, w zmianie lokalu przemysłowego lub kancelarji, w poszukiwaniu kupca, sprzedawcy lub posady. Przyjmuje ogłoszenia do lwowskich dzienników i uskutecznia je po cenach niższych Biuro anonosów, komissowe i posad „Realta” Lwów, ul. Kleparowska 2. Cenę anonosów podaje przed wydrukowaniem.

JULJUSZA SCHAUMANA krajowego aptekarza w STOCKERAU

Od wielu lat uznany dyetyczny środek dla pobudzenia trawienia. Usuwa natychmiast zbyteczne kwasy żółądkowe. Niezrównana dla uregulowania i utrzymania dobrego trawienia.

Do nabycia we wszystkich renomowanych aptekach monarchji Austro-Węgier. **Cena pudełka 1 k. 50h.** Rozsyłka za pobraniem przy odbiorze najmniejszej 2 pudełek.

Skład główny: Krajowa apteka **JULJUSZA SCHAUMANA** w Stockerau. 3059

Najnowsze! Moje w całym świecie ulubione zegary kalendarzowe „Secession”

są zupełnie podług wzoru artystycznie wykonane i zaopatrzone w dokładnie idący werk, z 5-cio letnią gwarancją. Cena zegarka kalendarzowego „Secession”, wskutek hurtownej sprzedaży ustanowioną została

zł. 195 za sztukę.

I właśnie dla tak bajecznie niskiej ceny w krótkim czasie rozsprzedano 100.000 sztuk. Wysyłka za zaliczką: **Heinrich Kertész, Wien, I., Fleischmarkt 18—139.**

Wkrótce opuści prasę **Ustawa** o opodatowaniu olejów mineralnych (N A F T Y) 147

wraz z najnowszem rozporządzeniem wykonawczem, w opracowaniu **Dra ZDZISŁAWA ŚLUSZKIEWICZA** konceptysty Ministerstwa skarbu.

Cena w przedpłacie 2 k. 50 h. Zamówienia p. zjmuje księgarnia **W. Zukerkandla** w Złoczowie i we Lwowie ul. Sykstuska 1. 8.

Fabryka organów kościelnych i harmonium 131

Rudolfa Haase'go

we Lwowie, ul. Pijarów 1. 7, poleca swoje wyroby, równe bezwarunkowo co do ceny i jakości wyrobom firm obcych.

Pasaż Hausmana Lwowskie **Photo-Plastikon** (46 razy premii.)

Od 1/2 do 2/3 do widzenia

Pełne zgrosy sceny z krwawych bitew pod Sedanem, Saarbrücken, Wörth i t. p. Zamek Versailles miejsce zwarcia pokoju 26 lutego 1871.

Wstęp 10 centów. 156

to stara się o samodzielną egzystencję lub szuka ubocznego zarobku, otrzyma natychmiast ofertę. Każda kobieta, każdy mężczyzna, wykorzystawszy swój czas wolny od z jęć, zarabiać może w domu piśmienną czynnością. Zastępstwa. Ajenci. Natychmiast gotówka. Blizsze szczegóły bezpłatnie.

R. Raab, Tetschen a/Elbe.

Duży hamburski dom handlowy poszukuje 5056

dostawców drobiu w większej ilości.

Oferty pod: „X. P. 680” Haasenstein et Vogler A. G Hamburg.

Dla cierpiących na reumatyzm, nerwobole, gościec, ból głowy, ból zębów znakomitym środkiem zewnętrznym, klinicznie wypróbowanym jest

Ichtyomenthol

nazwa prawnie zastrzeżona aptekarza **SZYMONA EDELMANA** w Bohorodczanach

Liczne uznania i listy dziękczynne

Cena flaszki 1 korona, 3 flaszki 3 kor 36 h.

franco (opłatnie) do każdej stacji pocztowej. Dziennie dwukrotna wysyłka za zaliczką lub też za poprzedniem nadesłaniem należności. Mniej niż dwu flaszek nie wysyła się pocztą.